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Meddelelse nr. 13 - 2005/06 25. oktober 2005 
 
  
RESUME AF THRANE & THRANES KAPITALMARKEDSDAG 2005 
 
Thrane & Thrane afholder i dag Kapitalmarkedsdag for danske analytikere, investorer og presse. 
Målet med Kapitalmarkedsdagen er at give indsigt i Thrane & Thranes strategier og fremtidige 
udvikling i relation til det kommende BGAN satellitsystem. 
 
Kapitalmarkedsdagen forventes at forløbe som følger: 
 
• Indledningsvis foretages en overordnet gennemgang af det kommende BGAN satellitsystem. 

Gennemgangen vil blandt andet omfatte en beskrivelse af selve BGAN systemstrukturen, de 
primære tjenester som planlægges introduceret samt de forskellige satellitterminaler som i 
første omgang bliver tilgængelige. 
 
Det vil i forbindelse hermed blive nævnt, at Thrane & Thrane har indledt afsluttende test af 
både RAN jordstationerne til BGAN systemet samt Thrane & Thranes første BGAN terminal, 
EXPLORERTM 500. Den egentlige kommercielle lancering af BGAN systemet forventes fortsat at 
finde sted inden udgangen af 2005. 

 
• Thrane & Thranes udvikling af de første BGAN terminaler, EXPLORERTM 500 og EXPLORERTM 

700, vil herefter blive præsenteret. Præsentationen vil blandt andet komme ind på forskellene 
mellem de to terminaler, primære anvendelsesmuligheder samt terminalernes forventede 
målgrupper. Herudover vil det blive oplyst, at Thrane & Thrane har investeret ca. 200 mio. kr. i 
udvikling af EXPLORERTM 500, hvoraf 125 mio. kr. er givet i tilskud fra Inmarsat. 

 
• Efter denne præsentation vil Thrane & Thranes syn på det landmobile BGAN marked blive 

gennemgået nærmere. Særlig vægt vil være på mulighederne for at sælge flere 
satellitterminaler under BGAN. 

 
Thrane & Thrane forventer i 2005/06 at sælge 5.-6.000 BGAN terminaler. I det første år efter 
lanceringen af BGAN forventes et terminalsalg i størrelsesordenen 15.000 enheder gennem 
såvel nuværende som nye distributionskanaler. I regnskabsåret 2006/07 anses det som muligt 
at nå en omsætning fra det landmobile marked i størrelsesordenen 250 mio. kr. I perioden 
frem til 2010 forventer Thrane & Thrane, at det totale BGAN terminalmarked vil udgøre i alt 
150.000–200.000 terminaler. 
 
Thrane & Thranes mål er at opnå en BGAN markedsandel svarende til selskabets nuværende 
markedsandel inden for landmobile Inmarsat satellitterminaler, dvs. ca. 40-50%. 
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• Endelig præsenterer Thrane & Thrane mulighederne for at sælge BGAN airtime (Inmarsat 

tjenester) i kombination med selskabets BGAN terminaler. 
 
Thrane & Thrane vurderer, at det er nødvendigt at tiltrække nye kunder for at indfri selskabets 
mål på BGAN terminalområdet. For at opnå fuld adgang til disse nye kundegrupper søger 
Thrane & Thrane yderligere distributionspartnere med kompetencer inden for IP-teknologi, IT-
applikationer og mobiltelefoni. For at reducere adgangsbarriererne for disse nye 
distributionspartnere har Thrane & Thrane indgået en hensigtserklæring med Inmarsat om 
distribution af BGAN airtime. 
 
Salg af BGAN airtime forventes at generere omsætning fra og med regnskabsåret 2006/07. 
Thrane & Thrane forudser i 2010/11 at kunne nå en airtime omsætning i niveauet 100-150 mio. 
kr. baseret på 8.000–10.000 brugere. Thrane & Thrane forventer, at overskudsgraden fra salg 
af airtime vil leve op til selskabets finansielle målsætning om en overskudgrad i niveauet 12-
15%. 

 
Thrane & Thranes Kapitalmarkedsdag afrundes med en live demonstration af selskabets første 
BGAN terminal, EXPLORERTM 500. 
 
 
For yderligere information venligst kontakt: 
John Alexandersen, Director of Investor Relations 
Tlf.: +45 39 55 88 35 eller +45 22 72 38 22 
E-mail: ja@thrane.com 
 
 
Om Thrane & Thrane
Thrane & Thrane er verdens førende producent af terminaler og jordstationer til global mobil satellit- og 
radiokommunikation. Selskabet har siden stiftelsen i 1981 oparbejdet en stærk position inden for globale mobile 
satellittjenester baseret på Inmarsat systemet, og leverer i dag udstyr til landbaseret, maritim og aeronautisk brug. 
Virksomhedens kommunikationsprodukter markedsføres verden over under varemærkerne Thrane & Thrane og SAILOR  
via distributører og partnere og som OEM produkter. Selskabet er noteret på Københavns Fondsbørs. Information om 
Thrane & Thrane findes på: www.thrane.com. 
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